АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

02.10.2017 г.Тамбов №2723

Об организации и проведении конкурсных мероприятий в рамках проекта
«Региональный клуб интеллектуальных игр «Тамбовские знатоки»

В соответствии с Концепцией развития региональной системы работы с

одарёнными детьми в Тамбовской области на 2013-2020 годы, в рамках

реализации проекта «Региональный клуб интеллектуальных игр «Тамбовские

знатоки», в целях привлечения в интеллектуальное движение школьников

Тамбовской области и повышения их интереса к интеллектуальным играм,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Тамбовскому областному государственному бюджетному

образовательному учреждению дополнительного образования «Центр

развития творчества детей и юношества» (Трунов) организовать с 16 октября

2017 года по 28 апреля 2018 года проведение конкурсных мероприятий в

рамках проекта «Региональный клуб интеллектуальных игр «Тамбовские

знатоки».

2.Утвердить Положение о проведении областного синхронного турнира

по интеллектуальной игре «Что? Где? Когда?» среди школьных команд

Тамбовской области «Интеллект-наследие» (Приложение 1).

3.Утвердить Положение о проведении VIII областного открытого

Чемпионата по интеллектуальным играм «Что? Где? Когда?» среди

школьных команд Тамбовской области «Весенний бриз» (Приложение 2).

4.Утвердить состав оргкомитета конкурсных мероприятий

(Приложение 3).

5.Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования, подведомственных

организаций, обеспечить участие учащихся в конкурсных мероприятиях

регионального проекта «Тамбовские знатоки».

6.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела дополнительного образования и воспитания Л.Н.

Герасимову.

Начальник управления                        Т.П.Котельникова